REQUERIMENTO Nº  011/2009

Súmula:
Requer cópia de  relatórios do Controle de
Frotas dos meses de janeiro e fevereiro de
2009.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                  O Vereador que subscreve este Requerimento,

no exercício de suas competências legais e regimental, especialmente

com amparo no Artigo 29, inciso VIII da Constituição Federal, ainda

no Artigo 12 da Lei Orgânica Municipal, e Artigo 207, inciso V do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores

REQUER ao Prefeito Municipal:

                               “...envio de  cópia do Relatório de

Controle de Frotas dos meses de janeiro e fevereiro

de 2009, contendo: a) Despesas com combustível: b)

Quilometragem inicial e final de cada frota; e c)

Despesas com manutenção, incluindo peças e

serviços de cada frota...”

Apostila: Durante a Ordem do Dia da Sessão Ordinária
do dia 03 de março de 2009, o Vereador Luiz Carlos Turato
fez requerimento verbal, solicitando inclusão do relatório
do Controle de Frota dos últimos três meses de 2008”.

JUSTIFICATIVAS:

                                   Estas informações são necessárias para o

pleno exercício do mandato de vereador na cidade de Dois Vizinhos.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 02 de março  de 2009.

Vereador Gelson Lindner – PMDB